
[Transcript] Studio N / Nečekaný host. Proč Zelenskyj navštívil Prahu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 1/20 Podtranscript.com

Je pondělí 10. července, posloucháte studio N, tady je Felipe Titlbach.
Dnes o tom, proč Zelenský navštívil Prahu?
Rád vás, Pane prezidente, měli Volodymy, nevidím, tady u nás,
mám radoz, že se tato navštíva mohla uskutečni.
Ukraїnský prezident Volodymy Rezelenský navštívil Česko.
Jeho tůr byla intensivní, dlouho utajovaná a její program se měnil do posledních výle.
A ani po jeho odjezdu nejsou všechny detaily jasné.
Co se mu podařil vědnat v Praze, Sofii, Bratislavie a Istambulu?
Budu to mluvit s reportéerkou deníku N. Petrou Procházkovou, Petrovítej, ahoj.
Ahoj, Felipe, hezký den tě přejmu.
Vám vrměr ní jistím, sanouny přesudní, sanouní žurnalistě.
Vím si jist, že síla a statečnost ukraínského lidu na konec ruského agresora porazí.
A je to důležité, protože bezpečnost Ukrainy je bezpečnosti celé Evropy.
Pokud jsem viděl správně, tak i ty sama si byla na Pražském Hradě.
Je by se zajímalo, jak se o tom dozvědila, že tam bude Volody Mirzeleński?
Kde se se o tom dozvědila?
No vidíš, to by se zdálo, že je taková prostá otázka,
ale není to prostá otázka, a dokonce není ani prostá odpověď.
Protože tomu příjezdu předcházela řada různých,
jak se řekne, vruště nesto řekne sluchy.
To jsou různé fámy a různé informace neověřené.
Já jsem se dozvědila tu správu od jednoho svého zdroje,
který ti neprozradím, neprozradím ho nikomu, protože od toho je to zdroj,
nejmenovaný, aby zůstal nejmenovaným, by mi už nikdy nic neřekl.
Jenom prozradím to, že je to zdroj ukraíncký,
že je to zdroj ukraíncký,
že se nachází v Kijevě a že ta správa byla skoro 100%.
Takže s tím ale nemůžeš moc nic dělat.
Když se dva dny před příjezdem Zelenckého dozvíž,
že přijede, tak potřebuješ, aby tě to někdo oficiálně potvrděl.
Doce la fajn bylo, že už v tu chvíli,
kdy já jsem se s tou otázkou chtěla obrátit na hrad,
tak se ozvala mluvčí, Pana Prezidenta Pavla,
Marketa řehákova, které se návěřené,
Pana Prezidenta Pavla, Marketa řehákova,
která začala komunikovat s novináři,
o kterých věděla, že se tématikou ukrainy zajímají
a že se také musí na tunáště u nějak připravit.
A všem řekla, včetně mě,
že je to přísné tajemství,
nesmíme to nikde pustit
a že to embargo platí vlastně
až do 6 hodin do večera tohodné,
kdy měl Zelencký přijet.

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Nečekaný host. Proč Zelenskyj navštívil Prahu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 2/20 Podtranscript.com

Já jsem si jenom chtěla dál cásku na to,
kdo to první poruší,
kdy to po prvé vyleze.
To jsou strašný nervy,
protože ty sam to udělat nechceš na druhou stranu,
když to pak někdo poruší,
tak chceš být asi pojď druhý, kdo to dá.
Takže nejvíc, abych se pravdu přiznala,
se můžu být trochu osobní,
mě nejvíc zdrtilo na té správě
o příjezdi Zelenckého,
že se odhrává vědny sváteční,
kdy já jsem fakt po dlouhé, dlouhé době
měla mít volno,
a ten víkend předtím myskažil
prigožin svým pochodem na Moskvu
a tady ty svátky kolem hůsa mi
skazil Zelencký příjezdem do Prahy,
ale musím říct, že teda jako jsem
toho Zelenckého strávila mnohem lepé,
než toho prigožina.
A kromě toho, že ti Zelencký teraz skazil dovolenou,
tak nikdo z těch českých novinářů
to nakonec neprozradil, doderil všichni to pravidlo
toho embarga,
že tady opravdu jde obezpečnost
a prostitě to jako neřeknou?
Ty to bylo strašně zajímavé, to byla až jako úplně
detektivka, samozřejmě
že říkám, že mi to skazilo volno
ale na druhů stranu jsem si to užívala
protože já docela tyhle dramatické
napínavé situace, mám ráda
no, kupu divu
a to je zvláštní, protože
já nevím úplně přesně
kolik novinářů
marketa řaháková oslovila,
ale podle toho co vím, nebo co jsem věděla
ze svojho okolí, tak to byly desítky
a desítky lidí to už je průžvě
když tam postíš nějakou tajnou informaci
a desítky novinářů
když tam postíš tajnou informaci

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Nečekaný host. Proč Zelenskyj navštívil Prahu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 3/20 Podtranscript.com

100% jistí, že to někdo proflákne
no ale představ se,
že to nikdo z těch Čechů neproflák
trošičku se tam
jako neudržel
na úzdě europoslenec
z Dekovský, který teda, to jsou výštah
takový to puzení, že něco víš
myslíš si, že to víš jediný na světě
a víš, že to říct, nemůžeš tak aspoň řekneš
dnes přijede někdo důležitý do Prahy
no, jako je to takové dětské
ale grační, no ale budíš
když si těm někdo potřebuje
dodávat nedůležitosti
ale neřek, kdo to má být
z Českých novinářů to opravdu neprozradil
nikdo
my už jsme byli potom na hradě
ten den opravdu mnoho hodin
předem, kdyby spečnostním prohlídkám
a na jednou se objevilá ta správ
teď jsme všichni měli připravenou
tu správu už hotovou, víš
přijel Zelenský příjdí na hrad
a mělí redakce a věděli
že úderem 6. na náš pokyn
a také úderem 6. pokud se nic nezmění
skrátka tuhle správu zveřejní
no a na jednou
se objevilá ta správa
v AP
to znamená ve světové agentuře
kterou všichni odebírají, všichni mají
všichni z ní
jak se jej čerpají
no a nastal strašnej mazec
protože v tu chvíli to embargo vlastně padlo
no ale aby toho nebylo málo
tak když jsme to všichni zveřejnili
ty připravené backgroundové články
o Zelenském, které jsme měli
na tu chvíli
kdy tedy embargo padne

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Nečekaný host. Proč Zelenskyj navštívil Prahu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 4/20 Podtranscript.com

tak na jednou AP
to dementovala a vzela zpátky
asi jim někdo vynadal, bych tak řekla
jenom, že co už uděláš ze správou
která je venku, jako napíšeš
tak vlastně ne, ne přijede
a pak za další hodinu napíšeš
no tak vlastně jsme to s váma
takže to byl pěkný zmatek
a jaký vlastně platí bezpečnostní pravidla
když někam přeletí Zelenský
kromě toho novinářského embarga
tak jak se ho snaží chránit
aby se třeba nestal trčem atentátu
je to různé podle toho, kde se nachází
úplně základní rozdíl
máš v tom, když jdeš
na tiskovku se Zelenským
na území Ukrainy, to jsem byla
mnoho krát a tam to je
opravdu velmi přísné
dokonce musíš odevzdat
mobilní telefon
kromě fotografu a kameramanu
vlastně tam nesmíš vůbět
žádné zařízení
které by jakole v prostě mohlo
navest někoho, že tam
tedy Zelenský je
a hlavně nesmíš online
ani předem samozřejmě, ale ani online
reportovat z té tiskovky
někdy je to půlo hodiny
po té tiskové konferenci
někdy je to, někdy je to
třeba ve chvíli, kdy skončí
ten přesně dostaneme, jsme vždycky
velmi pečlivě instruováni
jak se máme chovat, kdy kam máme
přijít, nevíme
předem dozdobře, kde ta tiskovka
třeba bude probíhat, co tam
takové různé operace
že se deš na nějaký check

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Nečekaný host. Proč Zelenskyj navštívil Prahu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 5/20 Podtranscript.com

point a tam tě někam vedou
a pak ti vedou zase jinám
takže pokud je to v Kyivě, na Ukrajině
tak je to
mnohem složitější a přísnější
i když mě osobně se zdá
že od chvíli, kdy tam jsou patrioty
kdy tam to centrum
u Kyěla z celou určitě chrání patrioty
tak je to přece jenom
maličko volnější, například na té
minulé tiskovce, v Kyivě už jsme mohli
informovat, kdy v chvíli skončila
to je určitá, jako úleva,
že nemusíš čekat tu půl hodinu
a když je to venku, tak hodně záleží
na jaké si, samozřejmě
hlavní slovo, z celá evidentně
má ukraínská strana, která
pravděpodobně přímo nadiktuje
těm domácím, bezpečnostním složkám
co požadují.
Tady u té návštěvy České republiky
byla zajímová velmi zajímová jedna věc
a to je, že o té návštěvy
Bulharska, která předcházela
protože on k nám letel ze Sofia
o té se vědělo. Já jsem
si o tom už den předtím
přečetla dokonce v ruských medích
že prostě jede do Bulharska.
Takže o návštěvy
Bulharska se vědělo předem
a tam to proflákli, mimochodem
se Američani, sice už ne
AP, ale
vlastně to, co my známe jako rádi o svoboda
rádi o svoboda Evropa
pro Rusí je to rádi o svoboda
vysílání ruskojazyčné
rádi a svoboda
což je americká rozlasová stanice
jako první zvrženě
o zprávu, že Zelenský je do Bulharska

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Nečekaný host. Proč Zelenskyj navštívil Prahu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 6/20 Podtranscript.com

ale nikoli v do České republiky
nedej bože na Slovensku
o tom se vůbec jako nemluvilo. Takže
rozumíš, vždycky to
někdo nějak proflákne
ale asi ta snaha je
udržet to
v tajnosti co nejdela.
Američní kolegové si prostě nemohli pomoct.
Když se ale dostaneme od té formy
k tomu obsahu, tak
Zelenský se v Praze setkal
s premiérem, setkal se tady s prezidentem
s předsetkiní poslednické snimovny
se šefem se nátu asi spoustou
dalších, důležitých i méně
důležitých lidí. Byla tohle cesta
víc symbolická a nebo víc praktická?
Nejsou méně důležité
i tu důležití lidé Felipe
všichni jsou
stejně důležití, ale v té heriarchí
samozřejmě toho co Ukraina
o co Ukraina usiluje a
o co jí šlo přité návštěvě
ta důležitost byla jasná
prezident Pavel
premiér Fiala.
Pro mě opravdu velkou stíle
taky potěšením, že
moje první zahraniční návštěva
v pozici prezidenta
je práviz Ukrainy.
Zároveň mě těší to,
že prezident Zelenský
je prvným ukrainským prezidentem
po 14 letech, který
návštěvuje Českou republiku
a pro mě je to
takový první závan
návratu k normalnosti.
Vím a jsem si jist,
síla a statečnost ukrainského
lidu na konec

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Nečekaný host. Proč Zelenskyj navštívil Prahu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 7/20 Podtranscript.com

ruského agresora
porazí a je to důležité,
protože bezpečnost Ukrainy
je bezpečnosti
celé Evropy.
Ale přesně si je to naznačil
zrovnata návštěvá z té serie
návštěv, těch 4 zemí, které on
zvládl neuvěřitelně rychle
Bulharsko- Česká republika
Slovenskou a Turecko, tak my jsme byli
z hlediska praktického,
důležitou. A vlastně na to musíme
být píšní. Protože to u nejmeně
důležitou jsme byli proto,
že naše podpora je jednoznačná,
jasná a jak si nezpochybnitelná.
On to i u nás řekl,
to veľmi hezky, řekl,
že na přátle
se nesmí zapomínat a musí
se jim věnovat stejná pozornost
jako partnerům. Čímš chtěl říct,
že u nás ta jednání
vlastně ano dohodli se tady
další dodávky, zbraní,
další pomoc, ale ta by byla
bez pochyby i besté na vštěvy.
Ale myslím si,
že tady měl
přece jenom pan prezident Zelenský
maličký dluch, především
vůči panu premiéru
Fialovi a panu prezidentu Pavlovi,
kteří mají oba na svém triku
jednou velké prvenství
každý svoje. Pan preměr
Fiala byl jako první
vlastně v Kijevě
ještě v dobách, kdy to vůbec
bylo běžné tam jezdit, byla to
byl to já, já bych
nemám politiky moc ráda a vůbec je nikdy nechválim
ze zásady, ale řekla bych

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Nečekaný host. Proč Zelenskyj navštívil Prahu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 8/20 Podtranscript.com

že to byl projev velké statečnosti
a politické prozíravosti.
A stejně tak, pan prezident
Pavel se zasloužil o velmi
pěkné prvenství a tomu jsem byla
přítomna, takže jsem si to užila,
když byl na Ukrajině
a jako první prezident
vůbec za války navštívil
město Dnipro,
které den předtím,
než on tam přijel, bylo cílem ruzkých rake
tak, kde umírali lidé
mimochodem kousek od místa
kde on se nacházel.
Takže to byl také projev
bych řekla velké statečnosti
a takové solidarity.
Takže toto myslím byl ten hlavní důvod
proč Zelenský
nemohl Českou republiku vynechať
i když z praktického letiska
si myslím, že
tady nebylo nutné
jak moc něco projednával.
Rozumím tomu, že v některých statech
pan Zelenský je, protože
mluví spolejty, kteří mají
v moci hmotnou a finanční pomoc
někde hovoří symbolické kvůli tomu,
že třeba cítí nějaký dluch
ale zajímalo by mě, jestli
třeba bylo cílem pana Zelenského
i přesvětči Českou společnost
jako promulovat kní, udržet
udržet to téma ve vzduchu.
A ano, ano, ano, to je úplně přesné.
Ostatně tady si myslím,
víc sté návštěvy
mohlo zapůsobit byla
jeho velmi nečekaná návštěva
pětního místa na národní třídě
které je pro řadu našich občanů
opravdu takovým, jak si

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Nečekaný host. Proč Zelenskyj navštívil Prahu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 9/20 Podtranscript.com

symbolem vybojované svobody,
kterou tady teď máme.
A to v programu nebylo, my jsme ten program
měli podle mě dospodrobný
a pravdivý, zřejmě to vzniklo
nějak během té návštěvy
zcela určitě
on, ja si myslím,
že on trošku trpí právě
těmi bezpečnostními opatřeními,
bylo to malinko vidět na hradě,
kde my jsme stáli tam ta banda novinářů,
kamery, stojíme u toho vězdu do hradu
a přece jenom několik občanů
se dozvědělo, že on příždí.
Takže se tam schromážděli
předtou, předtím hlavním vězdem
různé pozbudůvící
transparenty a ukrainské vlajky
a teď on vystoupil z toho auto
a bylo vidět, že by tak rád
vlastně se k ním aspoň otočil
a něco třeba si s nimi řekl
ale nejde to
prostě ta bezpečnostní opatření
jsou v jeho případě extrémní
a on to asi i chápe
a řeklabyk, že nechce úplně
úplně jako
ustrpčovat tu práci
a život těm s mým
bezpečnostním
těm ochráncům bodyguardům
a celé tebezpečnostní služby
a na té národní tríde
si to trošičku vinahradil
protože tam to maličko
volnější bylo
bylo to takové ličtější
a bych řekla i jako z podstaty
toho, že on je heréca
a vlastně potřebuje trošku to publikum
tak si to tam malinko vinahradil
Ty se říkala, že ta podpora

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Nečekaný host. Proč Zelenskyj navštívil Prahu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 10/20 Podtranscript.com

ze strany České
vlastně docela neotřesitelná
ale ono to trvalo 14 let než do Česká
zavítel ukraińský prezident
a to je poměrně dlouhá doba
co tohle říká o Česko-ukraińských vztazích
Česko-ukraińské vztahy
nebyly zrovna idelické
především proto,
že
před chudce pana prezidenta Pavla
prezident Zeman
byl výrazně celýho tým
byl výrazně proruský
a Bohužel se vyjadřoval
ukraińsko-ruských vztahů
což tedy opravdu dělat neměl
protože budim nerozuměl
a nebo to dělal záměrně tak
aby to vyznívalo extrémně
proti ukraińsky
těch výroků je celá řadá
bylo to vždy velmi trapné
a naprosto neprofesionální
že navíc kromě toho
ano mysleci může každý co chce
a není třeba úplně
vždy říkat jenom to, co chtějí ukraińci slyšet
ale když jsou to výroky neinformované
kterých ruských lžích
tak to myslím, že do úst státníka nepatří
takže ano
ta návštěva tady nebyla
já jsem byla světkem jedné návštěvy
pana premiéra Babiše
na ukrajině
kdy once sešel
sešel jak si s nejvyššími
představiteli ukrainy
ale tam bylo jasné
že pan premiér Babiš
on to prostě pojímal velmi
jak si pragmaticky a utilitárně
už šlo hlavně o ty obchodní vztahy

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Nečekaný host. Proč Zelenskyj navštívil Prahu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 11/20 Podtranscript.com

a do těch politických
se příliš
míchat nechtěl
a ukraina právě v tom ovdobí
od roku 14 potřebovala
jednoznačnou podporu
své územní celestvosti
a to bylo to hlavní
co jako o těch západních partnerů
ona chtěla a my jsme toho nebyli úplně
jednoznačně schopni
takže teď nastala z příchodem
nového prezidenta a nové vlády
pro ukrajinu úplně jiná situace
a myslím si, že
Zelenský si to velmi dobře
uvědomuje
a co vlastně na tu návštivu říkala
ruská státní propagandistická média
tam asi nečekám žádné překvapení
tak nás vnímají jako neprátelský
stát už od nějaké doby
vnímají nás jako spojence ukrainy
nastalo tam něco co ti překvapilo
a nebo se to
točilo kolem tradičních kol
které ruská propaganda umí rozjet
nepřekvapilo mě vůbec nic
protože
jak si hlavní ten
mesič, který zní
a zněl opět v těchto případech
z Moskvy
vůčinám je, že jsme takové
nicky, že vlastně o nás nestojí
ani nic moc psát
takže těch správ bylo minimálně
jsem tam se něco objevovalo na sítích
ale v ruské televize
v televize nám nevěnovali prácticky žádnou pozornost
oni tím dávají na jevo
že jak si sice jsme v tom
nepřátelském bloku
ale nejsme tak moc důležití

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Nečekaný host. Proč Zelenskyj navštívil Prahu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 12/20 Podtranscript.com

oni se nechávali v minulstě
vyprovokovat k tomu, že si České republiky
víc všímali
ale toto nebyl ten případ
daleko větší pozornost
vzbudila v ruských médiích
návštěva Bulharsků
trošku i na Slovensku a nejvíct
samozřejmě ta turecká část
celého toho turné
protože
od nás se ani nic jiného neočekávalo
my jsme jasný
my tady nedošlo k žádnému překvapení
tady prostě se všechno odehrálo tak
jak se očekávalo
a navíc
byli jsme 14. nebo 15.
zemí
kterou Zelenský navštívil
kdybychom byli první nebo 3.
nebo 3. a 5.
tak by ještě Rusové asi možná
nějakou takou propagandistickou
estrádu kolem té náště vyrozvinuli
ale před námi ještě byla řada jiných zemí
pro rusko důložitějších
nic nového
se tady jako by nedohodilo
nic co by Rusové nečekali
takže oni
neměli vůbec důvod s té navštěvě
nějak příliš povšimnout
rozumím
zajímám mě jedna věc
prezident Zelenský měl k dispozici český speciál
se kterým ale neletěl jenom
ze Sofie do Prahy
ale používal ho i na dalších cestách
pokud se nepletu tak se s ním proletělo
snad i pět velitelů
kteří bránili tehdy ocelárny
a zovstal což mi přijde hodně symbolické
na kolik je tohle běžné

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Nečekaný host. Proč Zelenskyj navštívil Prahu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 13/20 Podtranscript.com

aby česko zapůjčovalo
zvlášť v takovéhle situaci
vládní speciál
hlavám jiných států
respektive hlavě státu
která se nachází ve válečném stavu
z takouhlep mocností jako je Rusko
myslím si že běžné to moc není
ale nemám teď v hlavě žádnou statistiku
ale v případě zelenckého
a jiných států to docela běžné je
protože jestli si do přespomínám
tak například francouzy
poskytli
zelenckému letanlodky
išletel do saucské arabie
potom do Japonska
on skrátka nemá možnost
líta teď svým prezidentským letounem
nebe nad Ukrajinou je uzavřeno
vlastně to ukraínské
civilní a tedy i vládní
ta letka
je zcela vyřázena z provozu
takže on vždycky musí
využít služep někoho
ostatně
jeho první náštěva
v prosince loňckého roku
kdy mířil do spojených států
on to musí vždy udělat takže
po zemi věde
z Ukrainy
většinou to je přes Polsko
ale tentokrát to nebylo
přes Polsko do Bulharska
se dostal takže věl do Moldavska
se prv se přepravil do Bulharská pak nám
tak tehdy z toho Polska
do Ameriky on letel
s americkými
jak si nejen speciálním letadlem
ale i doprovodem
amerických stíhaček

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Nečekaný host. Proč Zelenskyj navštívil Prahu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 14/20 Podtranscript.com

kterého tedy chráněli po celou dobuté cesty
takže řeklabych
že to patří
k určitému
dejme tomu i takovému bontónu
vztahu s Ukrajinou
že pokud chceme
aby Zelenský
výžděl vysestovával
tak mu
se musíme vždycky dohodnout
ty státy kterého navštivuje
a umožnit mu to
tím že mu poskytneme nějaký dopravní prostředek
tady ho doprovázeli pokud se nad Patou Grypenin
ano chviličku ano
to si myslím, že bylo
také spríš symbolické
ale je to hezké gesto
kterému určitě
udělalo radost a je to prostě
taková, bych řekla
projev po hustinosti
v té vojenské atmosféře
ty se o toho člověka staráš
nejen že mu uděláš hezkou večery
a necháš ho přespat na hradě
mimochodem, to taky není úplně obvykle
ale ještě mu přitom přivítání
dáš jako doprovod dva Grypeny
čím si naznačuješ, že jeho život
tě je opravdu jak si drahý
když se ale Petro změňovala ty američaný
tak včera řekla americký prezident Joe Biden
že Ukraina ještě není
připravena na členství v NATO
že válka musí skončit
než budemo zbůbec aliance
zvážit vstup Ukrainy do
Severoatlantické aliance
to je něco co asi Zelenský úplně nechtěl slyšet
já si myslím, že to možná slyšet nechtěl
ale zároveň tuší
že to takto je

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Nečekaný host. Proč Zelenskyj navštívil Prahu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 15/20 Podtranscript.com

protože o tom, že by Ukraina
mohla vstoupit do
na to ještě během válečného konfliktu
vlastně nikdo vážně
neuvažuje i když ano
takové hlasy
ale například zazněli dokonce
z němického parlamentu
kde si někteří poslenci
vymysleli takový konstrukt
že by třeba mohlo vstoupit do
mohla vstoupit do NATO
jenom ta část Ukrainy, která není okupovaná
aby vlastně tak zabránili
já to chápu, jako logiku by to mělo
aby zabránili Rusům v dalším postupu
protože tam by teda tém článek
pět slavný o tom, že
tedy je tam nějaká kolektivní odezva
na případný útok
na tu zemi
takže by platil i na tu neokupovanou část
ale já si myslím, že to je úplně vyloučené
že to takto nebude
že spíš zelencký možnáho zamrzelo
že to zaznělo takli jednoznačně
protože on by chtěl
nějaký příslip
nějakou měkčí
po důbu
hovoří se o Izraelském scénáři
nějakou měkčí po důbu partnerství
která by ale obsahovala garance
bezpečnosti
takhle mě přemítá
nebo už přemítalo, zřejmě už to bude vymyšleno
jak to udělat
na rozdíl ale od tedy těch Američanů
myslím si, že strašně moc potěšily
zelenckého Turci
kteří tedy nečekaně
pro mě velice nečekaně
reagovali daleko vstřícnějí
v úči Ukrajině

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Nečekaný host. Proč Zelenskyj navštívil Prahu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 16/20 Podtranscript.com

a Erdogan tam hovořil i o člendství
na to, který jednoznačně podpořil
tak to mě teda
osobně překvapilo mnohem víc
s držemlivý výrok Bidena
když si mluvila o tom,
že by třeba část
nebo o tom kompromisním návrhu
takzvaně, že by část Ukrainy
na které ještě nejsou ruská vojska
byla členem Severoatlantické aliance
tak ono to určitou logiku dává
protože Rusko by potom zřejmě
nenapadlo na to
na druhou stranu Ukraina by přece potom
nemohla získat zpátky svoje území
protože by potom alianční vojska
už napadali cizí stát
a no, je to tak
a na víc, já si myslím, že to celkově
je strašně ryskaňtní konstrukt
že
skrátka
to jako spoléhat se na to,
že by v tu chvíli rusové
sklapli krovky a řekli
jo, tak to teď je to takhle tak dobře
kudy by stu hranici vedl
ta fronta je byť
ve stovkách metru, ale je pohyblivá
tam se jak si strílí
teď v to chvíli se strílí
na obě strany
toho konfliktu strílí
na území toho druhého
to je i technicky, by to byla
jako strašně složitá věc
ale možná je dobře, že se o tom
vlastně takhle mluví
protože některé věci, které
se i třeba nestanou
tak zafungují
jenom i v té verbální podobě
prostě rusové musí vidět

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Nečekaný host. Proč Zelenskyj navštívil Prahu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 17/20 Podtranscript.com

že výrazná část světa
a to vlastně asi tam nejsilnější
výrazná část světa
když to ve mme ekonomicky a vojensky
tak usilovně přemíšlí o tom
jak u krajinu ochránit
a stále nejsou náznaky toho
že by se chtěla a tyto řeknul lidově
na ten konflik vykašlat
nějakou zmrazit a prostě mít už klid
ne, zatím to vypadá
že svět je odhodlán
u krajině pomáhat dál
a jako držet ten
poměrně to vysoké tempo té pomoci
a na to ještě navazujeme oje poslední otázka
502 od chvíle kdy ruská
okupační vojska napadla u krajinu
drív Zelenský zůstával v Kijevě
politici, jak si sama říkala
pan Fiala jezdili za ním
a teď to vypadá, že on vlastně změnil
strategii a navštěvuje státníky on sám
je to kvůli tomu, abychom nezapoměli
nebo tam vidíš nějaký jiný důvod
je to kvůli tomu
víš, on jako heréc
že se k tomu zase vracím
ale on musí vědět, že když je
ta hra hodně dlouha
trvá víc, než je zvykem
tak ti
diváci, některí
začnou usínat, někteří dokonce odejdou
a ty musíš vymyslit něco
jak tu pozornost prostě udržet
a nestačí opakovat jenom
to, čemu se ty diváci v prvních 10 minutách
smáli a načině tleskali
to už prostě nestačí
on, myslím si, tuhle ten
scénář, tu dramaturgii
zvládá výborně
a já docela obdivuju

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Nečekaný host. Proč Zelenskyj navštívil Prahu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 18/20 Podtranscript.com

jakým způsobem to dělá
a jakým způsobem pozornost
u krajině neustále jako živý nečím
a doufíme, že mu to
ještě nějakou dobu vydrží
je to velký majsterštyk
a je to jasné
prostě pokud on by
seděl a čekal až k němu někdo
přijede do Kyjeva, tak by se za chvíli
dočkal toho, že tam nebude jezdit vůbec nikdo
kromě mně možná
když se mluvá o té divadelní hře
tak to se většinou dělí na expozyci
krizy, peripety a katastrofu
tak doufíme, že tohle věc
neskončí katastrofu, ale nějakým
dobrým vyustěním
reporter Kariniku Ampetra Procházková
byla hostem studia Ampetra, mou si děkuju
a mě se hezky, ahoj
ahoj, krásný prázdninový den
a teď už jsou na řadě zprávy
které by vás dneska neměli minout
Putin se sešel s prigožinem
potvrdil to tiskový mluvčíkrem Loupeskov
z chlúska, ke které došlo už po vzpouře
vágnerovců vedené prigožinem údejně
trvala přes 3 hodiny
Američané v síry i vpátek
zabili tamního představitele islámského
státu Usámu Muháđira
informovalo o tom velitelství ozbrojených
sil USA pro blízký východ
při útoku bezpiločních letounů
nezemřel žádní civilista
K vůli monzonovým dešťům na severu Indie
zemřel včera nejméně 22 lidí
na některých místech spadl
měsíční úhrn srážek za jediný den
silné deště způsobili sesu vypůdy
i bleskové povodně
turecký prezident Erdogan žádá
aby Evropská unie obnovila

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Nečekaný host. Proč Zelenskyj navštívil Prahu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 19/20 Podtranscript.com

přístupová jednání s Ankara
teprve po té jeho země rozhodné
ovstupu Švédska Donato
Erdogan to oznámil před odjezdem
na samit severoatlantické aliance
ve Vilniusu
a ukrainští policijní důstojníci
zahájeli v Tokiju výcvik identifikace
válečních obětí
japoňští kolegové jim předejí své zkušenosti
nestotožněných obětí ruské invazej
jsou na ukrajině desítky tisíc
a na závěr ještě jízlivá poznámka
zhruba dvě tisícovky lidí
v sobotu v Trhly na Kvírfestival v Dbilisi
účastníky předem nahlášené
akce musela policie evakuovat
do autobusů protože útočníci
demolovali všechno okolo, tančili
tradyční gruzínské tance
bájky
jak by na to mohl zarágovat člověk
který věří v milostivého boha
důležitá tvář České církve
můž, který by měl milovat blyžního svého
mluvím o Dominiku Dukovy, který se na Twitter napsal
gruzínský tradyční tanec
nikogo nenapadá
vyjadruje radozt a diálog
já nevim jak dlouho s lidmi jako vypůjde
ještě veště veště nějaký diálog
radozt nemám a taky nikogo nenapadám
ale lehký to není
na slyšenou zítra
kronestíhá
přijet na filmový festival
ve Vary
jde na jeho oficiální ozvěny
výběr toho nejlepšího
ze současné kinematografie
oceněné novinky i děvácké hity
to jsou Šary Vary
od 10. do 16. července
v Pražských kinech světozor

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Nečekaný host. Proč Zelenskyj navštívil Prahu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 20/20 Podtranscript.com

aero, přítomnost a také v Brněnském
skalním letniáku
Šary Vary
více na www.ozvěnyvaru.cz
www.ozvěnyvaru.cz

https://podtranscript.com

